# KNJIGA

## RIJEČKOG NOTARA I KANCELARA ANTUNA DE RENNO DE MUTINA

[1436. ~ 1461.]

II.

U trećem svesku »Vjesnika« Državnog arhiva u Rijeci objelodanili smo dio Knjige riječkog kancelara i notara Antuna de Renno de Mutina (1436.—1461.), koja sadrži spise najstarijeg sačuvanog riječkog kancelara i notara — zaključno do god. 1450. (do 421. str. izvornika).

U ovom svesku donosimo daljnji dio prijepisa te Knjige i to od 1451.—zaklj. 1454. god. (od 422. — zaklj. 547. str. izvornika).

Da bismo izbjegli suvišno gomilanje opsega knjige, u nastavku objelodanja ovog rukopisa ispustili smo stereotipne formule, koje se jednoliko ponavljaju kao i u dosad već objelodanjenom dijelu izvornika, a također i one dijelove unesaka odn. isprava, koji za sadržaj odnosnih unesaka nemaju bitnog značenja.

To smo ispuštanje izvornog teksta označili točkicama.

I u dijelu kodeksa, koji sad objavljujemo, nalazimo mnogo vrijednih podataka, koji produbljuju poznавање etničkog sastava grada Rijeke u to vrijeme, njezinog upravnog i sudskog uređenja i djelovanja (u ovom smo dijelu prijepisa donijeli i 10 dalnjih zakonskih odredaba iz tog razdoblja), a posebno onih koji nam osvjetljuju privredni i trgovački razvoj grada i ulogu, koju je već tada imao u ekonomskom životu i trgovačkom prometu naših krajeva.

Izdanje smo popratili rijetkim bilješkama, koje se u glavnom odnose na kritiku i pravilno razumijevanje izvornog teksta.

- S. 422. In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem Millessimo quadrigentessimo quinquagessimo primo, inductione XIIIJ, die tertio mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Blasutho condam Petri, Curilo Posničich, Toma Charmanich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Antonius Braich dictus Perdlich fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Martino Charmanich, marchas viginti paruorum, et hoc pro omnibus et singulis terrenis et selo(!), que fuerunt patris dicti condam(!) Martini, positorum(!) in Borgudo infra suos confines ...
- Pro iudice Nikolao contra iudicem Maurum.** Die XJ mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus domino presbitero Gaspare, plebano, iudice Tonsa condam ser Nicole, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique iudex Maurus Vidonich, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici Nicolao Micolich ducatos septuaginta sex boni auri et iusti ponderis et solidos quadraginta octo paruorum, et hoc pro saldo et calcullo omnium suarum rationum, non computato tamen in hoc saldo et calcullo debito pro quo dicto creditor est fideiussor Valentinus Iurlinouch pro suprascripto debitore ...
- Procura ser Antonij Ciprianich.** Die XIJ mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Tonsa condam ser Nicole, Chirino Milčich, Iohanne Milasinich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique nobilis vir ser Antonius condam ser Cipriani de Spaletto... fecit, constituit, creauit, et ordinauit prudentem virum ser Marinum condam Demetrij de Ragusio, habitatorem Venetiarum, suum verum et legitimum procuratorem..., presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituent teineretur quacunque ex causa Venetijs et eius confinibus ...
- Pro Maria Matchouenta contra Toma remerium.** Die XVIIJ mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Martino Satan, Iohanne de Fantonis de Florentia, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Tomas remerius de Bucharo, ciuis dicte Terre Fluminis..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere (S. 423.) Marie, sorori iudicis Viti Rossa..... libras quadraginta quinque et solidos quatuordecim paruorum, et hoc partim nomine mutui et partim pro griso ...
- S. 423. Locatio iudicis Nicolai.** Ultrascriptis die ac loco. Presentibus Simeone condam Mauri, Marco Bunto, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique iudex Nicolaus Micolich dedit, tradidit, et locauit ad labrandum usque ad sex annos proxime futuros Stefano Clibanario... suum pastinum in Plasi his pactis et condicioribus ...

**Pro Sigismundo Cichouer contra Siuichum molendinarium.** Die primo mensis Marcij. In domo habitationis mei notarij infra scripti, presentibus iudice Iurcho de Dreuenico, Michlesio Slampurger muratore, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Siuichus molendinarius..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere nobili viro Sigismundo Cichouer..... ducatos quatuor cum dimidio boni auri et iusti ponderis, et hoc pro resto solutionis afflictus partis molendini dicti creditoris annorum sex preteritorum, computatis tamen in hoc calculo et ratione triginta septem starijs frumenti, quos recepit spectabilis vir dominus Iacobus Raumacher, tempore guere(!), que fuit inter magnificum dominum nostrum de Valsee et Tergestinos, et similiter starijs vndecim frumenti, quos recepit dominus Iohannes Cichouer<sup>1)</sup> milles, frater dicti creditoris, in ratione solidorum decem et octo pro singulo starij...

**Pacta Griso-stomi et Chirini Iuriacouich.** Die quarto mensis Marcij. In domo habitationis mei notarij infra scripti, presentibus ser Bartolomeo condam Antonij de Firma, ser Nicolao a Rocha, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Chirinus Iuriacouich de Cregnino dare et consignare promisit Grisostomo ser Nicolai de Firma cosolios centum, secundum mensuram moreli, quem simul habent in splagia dicte Terre Fluminis, omnibus suis sumptibus et periculis, excepto dacio dicte Terre Fluminis quod soluere tenetur Grisostomus, longitudinis passuum trium, pro precio solidorum octo paruorum...

S. 424.

**Pro Chirino Spinçich contra Martinum Verbanich.** Die quinto mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Floro Rossouich, Georgio Contouich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Martinus Verbanich de Stenirsach..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Chirino Spinçich de Castua..... ducatos sexaginta unum boni auri et iusti ponderis, et hoc pro bombace tincto. Pro quibus quidem ducatis sexaginta uno auri dictus debitor prefato creditori dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis tantam ceram collatam, quantum ascendat ad suprascriptam pecunie quantitatatem in ratione ducatorum decem auri pro centenario...

**Pro ser Domenico de Florentia contra Marinum Radeie.** Ultrascriptis die, loco. Presentibus Grisano condam iudicis Martini, Georgio Petriçich, Floro Rossouich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Marinus Radeie de Ragusio, ad presens mercator in dicta Terra Fluminis..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Dominico de Fantonis de Florentia, habitatori dicte Terre Fluminis..... ducatos ducentos et quinquaginta boni auri et iusti ponderis, et hoc pro saldo et calcullo omnium et singularum rationum, quas quomo-

1) Tako u izvorniku na dva mjesto »Cichouer«, bez početnog »ç«, a in margine sa »ç«.

docunque prefati creditor et debitor simul habuissent usque ad presentem diem ...

- Pro Iohanne Sandai contra Mateum Cersath.** Die nono mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mauro Vidonich, Petro Gluinich, testibus ... Ibique Mateus Cersath, .... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Iohanni Sandai, cui dicte Terre Fluminis ..... libras triginta quatuor et solidos quinque paruorum ..... Ed ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro sceiali pignere designauit suum barenum, situm in Caxala, cum omnibus suis habentijs et pertinentijs.
- Pro vxore iudicis Bachini et filijs contra Bartolomeum de Fирмо.** Die XIIIJ mensis Marcij. In Terra Fluminis sancti Viti in domo habitationis infrascripte domine Marie et Bartoli, Iacobi, et Christofori, eius filiorum, presentibus venerabili fratre Marco, priore monasterij sancti Augustini, presbitero Iohanne Suselich, ser Georgio condam iudicis Stefani Ruseuich, testibus ... Ibique Bartolomeus condam Antonij de Fирмо, .... promisit domine Marie, uxori condam iudicis Iohannis Misuli, Bartolo, Iacobo, et Christoforo, fratribus, et filijs dicte domine Marie, quod quandocunque ipsi siue alter ipsorum exigere voluerit turim(!), positam in platea, quam ab ipsis emit, pro se ipsis, quod ipse Bartolomeus eam restituet usque ad duos annos proxime futuros, et quod interim nullam faciet expensam in ipsa turi. Elapsis autem duobus annis, et prefatis seu altero ipsorum ipsam turim non exigentibus, ipsa turis libera et franca sit prefati Bartolomei.
- S. 425.  
Procura Georgij Samerel.** Die XVIIIJ mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Vito Barulich, iudice Iacobo Micolich, Bartolo Melcherich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Georgius Samerel de Labaco ... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Iohannem dictum Iagnaç... suum verum et legitimum procuratorem... presertim ad exigerendum et recuperandum a Iacobo Maliuanich, quicquid dicto constituenti teneretur quaunque ex causa ...
- Pacta Chirini Spinčich et Michaelis de Crançe de la Braça.** Die XVIIIJ mensis Marcij. In Terra Fluminis in domo habitationis mei notarij infrascripti, presentibus iudice Stefano Blasinich, Petro Gluinich, ambobus ciuibus dicta Terre Fluminis, testibus ... Ibique Michael Iohannis de Crançe de Braça vendidit Chirino Spinčich, cui dicte Terre Fluminis, modios ducentos vini sani et mercimonialis de Braça pro precio et nomine precij quadraginta sex solidorum pro singulo modio. Quam vini quantitatem dictus vendor dare et consignare promisit predicto emptori in Fluuio a latere Cersati...
- Procura Pasquoi de Ragusio.** Die prescripto. In littore maris ante Terram Fluminis sancti Viti, presentibus Veneciano de Cregnino, ciue dicte Terre Fluminis, Andruscho Tonchouich, Michoi Radinouich, ambobus de Ragusio, testibus ... Ibique Pasquoi Natalis de Ragusio ... fecit, constituit,

creauit, et ordinavit Andream, fratrem suum, . . . suum uerum et legitimum procuratorem, . . . presertim in omnibus et singulis litibus, placitis, questionibus, et controuersijs, que et quas habet siue habiturus est cum quacunque persona, tam in agendo quam defendendo, et tam Ragusij quam alibi, et ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa tam Ragusij quam alibi . . .

**Pro ser  
Chirino de  
Grimanis  
contra  
Urbanum de  
Iuançich.** Die XXV mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Iurcho de Dreuenico, Bartolo Melcherich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Urbanus condam Nicleusi de Iuançich . . . fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Chirino de Grimani, capitaneo ville sancti Vincentij . . . libras sexaginta vnam et solidos quatuor paruorum, et hoc pro panno blauo, habito a dicto creditore . . .

S. 426.

**Pro Teodoro.** Die XXVJ mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Vito Barulich, Toma remerio, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique çupanus Suetina de Burgudo dixit, asseruit, et confessus fuit qualiter denarios, quos habere debebat a condam iudice Paulo et Teodoro in solidum, ipse semper petijt et exquisiuit ab ambobus, sed quod ex ipsis Vitus sarctor dedit libras sexaginta, et similiter iudex Vitus Rosso dedit ipsi partem ex dictis denarijs. Residuum vero dixit se recepisse a prefato Teodoro.  
Scripsi de mandato suprascripti iudicis Viti Barulich.

**Pro Chirino  
Spinçich  
contra  
Michaelm  
a Braça.** Die XXVIIJ mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Milasino calafato, Luca Samburich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Michael condam Iohannis de Cranç a Braça . . . fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Chirino Spinçich de Castua, cui dicte Terre Fluminis . . . libras triginta septem paruorum, et hoc pro pellibus, habitis a dicto creditore. Pro qua qnidem pecunie quautita(!) dare et consignare promisit vinum pro solidis XLVJ paruorum pro singulo modio . . .

**Pro ser  
Dominico  
de Fantonis  
contra  
Iohannem  
de Ragusio.** Die vltimo mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mauro Vidonich, Grisano stacionario, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, Marino Radeie de Ragusio, testibus . . . Ibique Iohannes Pauli condam Alegreti de Ragusio . . . dare et consignare promisit ser Dominico de Fantonis de Florentia, habitatori dicte Terre Fluminis . . . milliaria octo olei clari, çiali(!) et mercimonialis in dicta Terra Fluminis . . . Et ad maiorem cautellam dicti ser Dominici prefatus Iohannes obligauit et pro speciali pignere eidem designauit salnitrum et omnia eius bona existentia in dicta Terra, soluendo tamen prius iudici Nicolao Micolich.